

17. Udpegning til bestyrelsen for Gefion Gymnasium (2010-53455)

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til udpegningen af to medlemmer til bestyrelsen for Gefion Gymnasium.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at der udpeges to medlemmer til bestyrelsen for Gefion Gymnasium.

(Børne- og Ungdomsforvaltningen)

Problemstilling

Der skal udpeges to medlemmer til bestyrelsen for Gefion Gymnasium. Ifølge vedtægterne ledes institutionen af en bestyrelse på 8 medlemmer med stemmeret og 2 medlemmer uden stemmeret. Et medlem med erfaring fra grundskolesektoren skal udpeges af Københavns Kommune. Et andet medlem udpeges af kommunalbestyrelserne i regionen i forening.

Bestyrelsens funktionsperiode er 4-årig, løbende fra 1. maj 2010. Udpegning finder sted snarest muligt efter hvert kommunalvalg.

Løsning

Gefion Gymnasium er en selvejende institution inden for den offentlige forvaltning med hjemsted i Københavns Kommune, Region Hovedstaden, og omfattet af Lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse mv. Institutionen er oprettet den 1. januar 2010 ved en sammenlægning af Metropolitanskolen og Østre Borgerdyd Gymnasium, som begge er overgået fra at være amtskommunale institutioner til selvejende institutioner.

Det er aftalt mellem kommunerne i Region Hovedstaden, at beliggenhedskommunen udpeger en repræsentant til gymnasiets bestyrelse.

Økonomi

Intet.

Videre proces

-

Else Sommer

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

Der er 2 medlemspladser.

Særlige krav/valgbetingelser

Et medlem skal have erfaring fra grundskolesektoren.

Et medlem skal udpeges kommunalbestyrelserne i regionen i forening. Det er aftalt mellem kommunerne, at beliggenhedskommunen udpeger dette medlem af bestyrelsen.

Udpegningstype

Forholdstalsvalg (d'Hondts metode).

Vederlag

Nej.

Funktionsperiode

4-årig funktionsperiode løbende fra 1. maj 2010.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 15.04.2010

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.

Fristen for indlevering blev fastsat til torsdag den 29. april 2010.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.

